
Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 15BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 05/06/2020 N. 474

Individuazione capitoli previsti dalla Legge regionale 23 aprile 2020, n. 8 “Misure urgenti in con-
seguenza dell’emergenza epidemiologica da covid-19”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti-
coli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 33 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per gli 
anni finanziari 2020-2022”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1211 del 27 dicembre 2019 che approva il Documento 
Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Gestionale del Bilancio di Previsione della Regione Liguria per 
gli anni finanziari 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Regionale n. 390 del 3 maggio 2016 “Decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii. – DGR n. 1570 del 29/12/2015: definizione competenze degli atti di 
variazione di bilancio di cui agli art. 48 e 51”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 254 del 31 marzo 2017 “Individuazione degli atti ri-
entranti nelle competenze degli organi e degli uffici regionali diversi da quelli consiliari. Sostituzione della 
DGR n.655/2006 e ss.mm. e del prospetto allegato B) della stessa”;

VISTO altresì l’art. 10 del suddetto D.Lgs. 118/2011 secondo il quale alle variazioni al bilancio di pre-
visione, disposte nel rispetto di quanto previsto dai rispettivi ordinamenti finanziari, sono allegati i prospetti 
di cui all’allegato 8, da trasmettere al tesoriere;

VISTA la legge regionale 23 aprile 2020, n.8 “Misure urgenti in conseguenza dell’emergenza epidemio-
logica da covid-19” e in particolare il comma 1 dell’articolo 3

VISTO in particolare il comma 1 dell’articolo 3 della legge regionale 23 aprile 2020, n.8  il quale recita 
“Al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività connesse alla realizzazione del “Collegamento tra 
il raccordo autostradale e la sponda destra del Fiume Magra – Ponte di Ceparana” previsto e finanziato dal 
“Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020” di cui alla delibera CIPE n. 54/2016 e alla delibera CIPE 
n. 98/2017, la Giunta regionale è autorizzata a concedere un credito di breve periodo non oneroso a favore 
della Provincia della Spezia, in qualità di soggetto attuatore, fino ad un ammontare complessivo di euro 
3.000.000,00 (tre milioni/00)”;



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 16BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

VISTO il comma 2 dell’articolo 3 della legge regionale 23 aprile 2020, n.8 inerente le modalità di finan-
ziamento di quanto previsto al comma 1 del citato articolo 3, il quale dispone:

”Agli oneri derivanti dall’applicazione del comma 1 si provvede mediante le seguenti variazioni agli 
stati di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio anni finanziari 2020-2022: esercizio 2020

Stato di previsione dell’entrata
-	 Iscrizione, in termini di competenza e di cassa, di euro 3.000.000,00 (tre milioni/00) al Titolo 5 “En-

trate da riduzione di attività finanziarie”, Tipologia 200 “Riscossione di crediti di breve termine”;
Stato di previsione della spesa
-	  Iscrizione, in termini di competenza e di cassa, di euro 3.000.000,00 (tre milioni/00) alla Missio-

ne 10 ”Trasporti e diritto alla mobilità”, Programma 5 “Viabilità e infrastrutture stradali”, Titolo 3 
“Spese per incremento attività finanziarie”;

CONSIDERATO che con nota prot. IN/2020/7239 del 29 maggio 2020 il Settore Infrastrutture e Lavori 
Pubblici ha richiesto l’istituzione di appositi capitoli al fine di dare attuazione al comma 2 dell’articolo 3 
della suddetta Legge regionale 23 aprile 2020, n. 8;

RITENUTO opportuno, ai fini della gestione e rendicontazione, procedere alla individuazione dei ca-
pitoli del Titolo/tipologia, della Missione/programma dello stato di previsione dell’entrata e della spesa del 
bilancio di previsione 2020-2022, per l’esercizio 2020, indicati al comma 2 dell’articolo 3 cui imputare le 
spese previste dal citato comma della legge regionale 23 aprile 2020 n.8;

SU PROPOSTA del Presidente della Giunta Regionale;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1.	 di apportare le variazioni al Bilancio di Previsione, al Documento Tecnico di Accompagnamento 
e al Bilancio Gestionale della Regione Liguria per gli anni finanziari 2020-2022, come risulta dai 
prospetti allegati (Allegati 1 – 2 - 3);

2.	 è trasmesso al tesoriere l’Allegato 8, di cui all’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011, che fa parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente provvedimento è pubblicato per esteso sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Roberta Rossi

(segue allegato)



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 17BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

CP
/C

S
20

20
CP

/C
S

20
21

CP
/C

S
20

22
CP

   
   

 3
.0

00
.0

00
,0

0 
CP

   
   

   
   

  -
   

CP
   

   
   

   
  -

   

CS
   

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

CS
   

   
   

   
  -

   
CS

   
   

   
   

  -
   

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

To
ta

le
 C

P 
    

  3
.0

00
.0

00
,0

0 
 C

P 
    

    
    

  -
   

 C
P 

    
    

    
  -

   
CS

 =
 C

as
sa

 C
S 

    
  3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
S 

    
    

    
  -

   
 C

S 
    

    
    

  -
   

CP
/C

S
20

20
CP

/C
S

20
21

CP
/C

S
20

22

CP
   

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

CP
   

   
   

   
  -

   
CP

   
   

   
   

  -
   

CS
   

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

CS
   

   
   

   
  -

   
CS

   
   

   
   

  -
   

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

To
ta

le
 C

P 
    

  3
.0

00
.0

00
,0

0 
 C

P 
    

    
    

  -
   

 C
P 

    
    

    
  -

   
CS

 =
 C

as
sa

 C
S 

    
  3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
S 

    
    

    
  -

   
 C

S 
    

    
    

  -
   

 2
00

 - 
Ri

sc
os

sio
ne

 d
i c

re
di

ti 
a 

br
ev

e 
te

rm
in

e 

M
IS

SI
ON

E 
10

 - 
Tr

as
po

rt
i e

 d
iri

tt
o 

al
la

 m
ob

ili
tà

PR
OG

RA
M

M
A 

10
.0

05
 - 

Vi
ab

ili
tà

 e
 in

fra
st

ru
tt

ur
e 

st
ra

da
li

3 
- S

pe
se

 p
er

 in
cr

em
en

to
 

at
tiv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

AL
LE

GA
TO

 1

VA
RI

AZ
IO

NI
 A

L B
ILA

NC
IO

 D
I P

RE
VI

SI
ON

E 
FI

NA
NZ

IA
RI

O 
- E

NT
RA

TA

VA
RI

AZ
IO

NI
 A

L B
ILA

NC
IO

 D
I P

RE
VI

SI
ON

E 
FI

NA
NZ

IA
RI

O 
- S

PE
SA

IM
PO

RT
O 

DE
LL

A 
VA

RI
AZ

IO
NE

M
IS

SI
ON

E
PR

OG
RA

M
M

A
TI

TO
LO

TI
TO

LO
 

TI
PO

LO
GI

A
IM

PO
RT

O 
DE

LL
A 

VA
RI

AZ
IO

NE

 T
IT

OL
O 

5 
- E

nt
ra

te
 d

a 
rid

uz
io

ne
 d

i a
tt

iv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
 



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 18BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

CP
20

20
CP

20
21

CP
20

22

 T
IT

OL
O 

5 
- E

nt
ra

te
 d

a 
rid

uz
io

ne
 d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

rie
 

 2
00

 - 
Ri

sc
os

sio
ne

 d
i c

re
di

ti 
a 

br
ev

e 
te

rm
in

e 
 1

 - 
Ri

sc
os

sio
ne

 cr
ed

iti
 d

i b
re

ve
 

te
rm

in
e 

a 
ta

ss
o 

ag
ev

ol
at

o 
da

 
Am

m
in

ist
ra

zio
ni

 P
ub

bl
ich

e 
 C

P 
   

   
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

To
ta

le
 C

P 
   

   
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

CP
20

20
CP

20
21

CP
20

22

M
IS

SI
ON

E 
10

 - 
Tr

as
po

rt
i e

 d
iri

tto
 a

lla
 m

ob
ili

tà
PR

OG
RA

M
M

A 
10

.0
05

 - 
Vi

ab
ili

tà
 e

 in
fra

st
ru

ttu
re

 
st

ra
da

li
30

2 
- C

on
ce

ss
io

ne
 cr

ed
iti

 d
i 

br
ev

e 
te

rm
in

e
 C

P 
   

   
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

To
ta

le
 C

P 
   

   
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

 - 
  

IM
PO

RT
O 

DE
LL

A 
VA

RI
AZ

IO
NE

AL
LE

GA
TO

 2

IM
PO

RT
O 

DE
LL

A 
VA

RI
AZ

IO
NE

VA
RI

AZ
IO

NI
 D

OC
UM

EN
TO

 T
EC

NI
CO

 D
I A

CC
OM

PA
GN

AM
EN

TO
 A

L B
ILA

NC
IO

 - 
EN

TR
AT

A

TI
TO

LO

M
IS

SI
ON

E
PR

OG
RA

M
M

A
M

AC
RO

AG
GR

EG
AT

O

VA
RI

AZ
IO

NI
 D

OC
UM

EN
TO

 T
EC

NI
CO

 D
I A

CC
OM

PA
GN

AM
EN

TO
 A

L B
ILA

NC
IO

 - 
SP

ES
A

TI
PO

LO
GI

A
CA

TE
GO

RI
A



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 19BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

CP
/C

S
20

20
CP

/C
S

20
21

CP
/C

S
20

22

 C
P 

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
P 

   
   

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

  -
   

 C
S 

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
S 

   
   

   
   

   
   

 - 
  

 C
S 

   
   

   
   

  -
   

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

 T
ot

al
e 

 C
P 

    
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

    
    

    
    

   -
   

 C
P 

    
    

    
  -

   
CS

 =
 C

as
sa

 C
S 

    
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
S 

    
    

    
    

   -
   

 C
S 

    
    

    
  -

   

CP
/C

S
20

20
CP

/C
S

20
21

CP
/C

S
20

22

 C
P 

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
P 

   
   

   
   

   
   

 - 
  

 C
P 

   
   

   
   

  -
   

 C
S 

   
 3

.0
00

.0
00

,0
0 

 C
S 

   
   

   
   

   
   

 - 
  

 C
S 

   
   

   
   

  -
   

CP
 =

 C
om

pe
te

nz
a

 T
ot

al
e 

 C
P 

    
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
P 

    
    

    
    

   -
   

 C
P 

    
    

    
  -

   
CS

 =
 C

as
sa

 C
S 

    
3.

00
0.

00
0,

00
 

 C
S 

    
    

    
    

   -
   

 C
S 

    
    

    
  -

   

E0
00

00
03

11
8 

nu
ov

a 
ist

itu
zio

ne

RI
SC

OS
SI

ON
E 

CR
ED

IT
I D

I B
RE

VE
 

TE
RM

IN
E 

A 
TA

SS
O 

AG
EV

OL
AT

O 
DA

 
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

NI
 LO

CA
LI

 A
L F

IN
E 

DI
 

GA
RA

NT
IR

E 
IL

 R
EG

OL
AR

E 
SV

OL
GI

M
EN

TO
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

À 
CO

NN
ES

SE
 A

LL
A 

RE
AL

IZ
ZA

ZI
ON

E 
DE

L 
“C

OL
LE

GA
M

EN
TO

 T
RA

 IL
 R

AC
CO

RD
O 

AU
TO

ST
RA

DA
LE

 E
 LA

 S
PO

ND
A 

DE
ST

RA
 

DE
L F

IU
M

E 
M

AG
RA

 –
 P

ON
TE

 D
I 

CE
PA

RA
NA

” N
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O 

DE
LL

A 
PR

OV
IN

CI
A 

DI
 LA

 S
PE

ZI
A

VA
RI

AZ
IO

NI
 A

L B
IL

AN
CI

O 
GE

ST
IO

NA
LE

 - 
EN

TR
AT

A

VA
RI

AZ
IO

NI
 A

L B
IL

AN
CI

O 
GE

ST
IO

NA
LE

 - 
SP

ES
A

AL
LE

GA
TO

 3

IM
PO

RT
O 

DE
LL

A 
VA

RI
AZ

IO
NE

CA
PI

TO
LO

DE
SC

RI
ZI

ON
E 

CA
PI

TO
LO

ST
RU

TT
UR

A
TI

TO
LO

TI
PO

LO
GI

A
CA

TE
GO

RI
A

CO
NT

O 
FI

NA
NZ

IA
RI

O
IM

PO
RT

O 
DE

LL
A 

VA
RI

AZ
IO

NE

CO
NT

O 
FI

NA
NZ

IA
RI

O
DE

SC
RI

ZI
ON

E 
CA

PI
TO

LO
ST

RU
TT

UR
A

15
31

81

CO
NC

ES
SI

ON
E 

DI
 C

RE
DI

TI
 D

I B
RE

VE
 

TE
RM

IN
E 

A 
TA

SS
O 

AG
EV

OL
AT

O 
DA

 
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

NI
 LO

CA
LI

 A
L F

IN
E 

DI
 

GA
RA

NT
IR

E 
IL

 R
EG

OL
AR

E 
SV

OL
GI

M
EN

TO
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

À 
CO

NN
ES

SE
 A

LL
A 

RE
AL

IZ
ZA

ZI
ON

E 
DE

L 
“C

OL
LE

GA
M

EN
TO

 T
RA

 IL
 R

AC
CO

RD
O 

AU
TO

ST
RA

DA
LE

 E
 LA

 S
PO

ND
A 

DE
ST

RA
 

DE
L F

IU
M

E 
M

AG
RA

 –
 P

ON
TE

 D
I 

CE
PA

RA
NA

” N
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O 

DE
LL

A 
PR

OV
IN

CI
A 

DI
 LA

 S
PE

ZI
A

15
31

81

M
IS

SI
ON

E

 T
IT

OL
O 

5 
- E

nt
ra

te
 d

a 
rid

uz
io

ne
 d

i 
at

tiv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
 

 2
00

 - 
Ri

sc
os

sio
ne

 d
i 

cr
ed

iti
 a

 b
re

ve
 te

rm
in

e 

 1
 - 

Ri
sc

os
sio

ne
 cr

ed
iti

 
di

 b
re

ve
 te

rm
in

e 
a 

ta
ss

o 
ag

ev
ol

at
o 

da
 

Am
m

in
ist

ra
zio

ni
 

Pu
bb

lic
he

 

 E
.5

.0
2.

01
.0

2.
00

0 

M
IS

SI
ON

E 
10

 - 
Tr

as
po

rt
i e

 d
iri

tto
 

al
la

 m
ob

ili
tà

PR
OG

RA
M

M
A 

10
.0

05
 - 

Vi
ab

ili
tà

 e
 in

fra
st

ru
ttu

re
 

st
ra

da
li

30
2 

- C
on

ce
ss

io
ne

 
cr

ed
iti

 d
i b

re
ve

 te
rm

in
e

U.
3.

02
.0

1.
02

.0
00

U0
00

00
09

77
9 

nu
ov

a 
ist

itu
zio

ne

CA
PI

TO
LO

M
AC

RO
AG

GR
EG

AT
O

PR
OG

RA
M

M
A



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 20BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

pa
g.

1
/

1

V
A

R
IA

ZI
O

N
E 

D
EL

 B
IL

A
N

C
IO

 R
IP

O
R

TA
N

TE
 I 

D
A

TI
 D

I I
N

TE
R

ES
SE

 D
EL

 T
ES

O
R

IE
R

E

D
at

a:
 n

. d
i s

er
ie

 N
aN

R
if.

 A
C

_2
78

 d
el

 0
4/

06
/2

02
0 

n.
 0

EN
TR

A
TE

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
G

IA
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E

PR
EV

IS
IO

N
I

A
G

G
IO

R
N

A
TE

A
LL

A
PR

EC
ED

EN
TE

V
A

R
IA

ZI
O

N
E

- 0
 n

. 0
 d

el
 

0
(*

)

V
A

R
IA

ZI
O

N
I

PR
EV

IS
IO

N
I

A
G

G
IO

R
N

A
TE

A
LL

A
D

EL
IB

ER
A

IN
O

G
G

ET
TO

-
ES

ER
C

IZ
IO

20
20

 (*
)

IN
 A

U
M

EN
TO

IN
 D

IM
IN

U
ZI

O
N

E

FO
N

D
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 V
IN

C
O

LA
TO

 P
ER

 S
PE

SE
 C

O
R

R
EN

TI
26

.7
15

.6
59

,5
1

26
.7

15
.6

59
,5

1

FO
N

D
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 V
IN

C
O

LA
TO

 P
ER

 S
PE

SE
 IN

 C
O

N
TO

 C
A

PI
TA

LE
12

8.
62

8.
01

5,
20

12
8.

62
8.

01
5,

20

FO
N

D
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 V
IN

C
O

LA
TO

 P
ER

 IN
C

R
EM

EN
TO

 D
I A

TT
IV

IT
À

 F
IN

A
N

ZI
A

R
IE

0,
00

0,
00

U
TI

LI
ZZ

O
 A

V
A

N
ZO

 D
I A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E

14
8.

11
8.

05
3,

50
14

8.
11

8.
05

3,
50

- d
i c

ui
 a

va
nz

o 
ut

ili
zz

at
o 

an
tic

ip
at

am
en

te
0,

00
0,

00

- d
i c

ui
 U

til
izz

o 
Fo

nd
o 

an
tic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

12
7.

61
1.

07
9,

04
12

7.
61

1.
07

9,
04

FO
N

D
O

 D
I C

A
SS

A
15

3.
48

9.
05

1,
11

15
3.

48
9.

05
1,

11

TI
TO

LO
 5

:
Ri

du
zi

on
i d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

ri
e

50
20

0
TI

PO
LO

G
IA

 2
00

: R
is

co
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

re
si

du
i p

re
su

nt
i

32
9.

74
9,

53
32

9.
74

9,
53

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

1.
00

0.
00

0,
00

+3
.0

00
.0

00
,0

0
4.

00
0.

00
0,

00

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
1.

32
9.

74
9,

53
+3

.0
00

.0
00

,0
0

4.
32

9.
74

9,
53

50
00

0 
TO

TA
LE

 T
IT

O
LO

 
5

R
id

uz
io

ni
 d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

ri
e

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

27
2.

03
7.

65
9,

34
27

2.
03

7.
65

9,
34

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

22
1.

00
0.

00
0,

00
+3

.0
00

.0
00

,0
0

22
4.

00
0.

00
0,

00

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
49

3.
03

7.
65

9,
34

+3
.0

00
.0

00
,0

0
49

6.
03

7.
65

9,
34

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 E

N
TR

AT
A

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

3.
33

2.
52

1.
01

0,
29

3.
33

2.
52

1.
01

0,
29

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

7.
09

6.
28

2.
65

7,
08

+3
.0

00
.0

00
,0

0
7.

09
9.

28
2.

65
7,

08

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
10

.4
24

.1
36

.1
44

,5
5

+3
.0

00
.0

00
,0

0
10

.4
27

.1
36

.1
44

,5
5

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 E

N
TR

AT
E

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

3.
33

2.
52

1.
01

0,
29

3.
33

2.
52

1.
01

0,
29

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

7.
39

9.
74

4.
38

5,
29

+3
.0

00
.0

00
,0

0
7.

40
2.

74
4.

38
5,

29

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
10

.5
77

.6
25

.1
95

,6
6

+3
.0

00
.0

00
,0

0
10

.5
80

.6
25

.1
95

,6
6

(*
)

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio



Anno 51 - N. 27 Parte II  01.07.2020  pag. 21BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA

pa
g.

1
/

1

V
A

R
IA

ZI
O

N
E 

D
EL

 B
IL

A
N

C
IO

 R
IP

O
R

TA
N

TE
 I 

D
A

TI
 D

I I
N

TE
R

ES
SE

 D
EL

 T
ES

O
R

IE
R

E

D
at

a:
 n

. d
i s

er
ie

 N
aN

R
if.

 A
C

_2
78

 d
el

 0
4/

06
/2

02
0 

n.
 0

SP
ES

E

M
IS

SI
O

N
E,

PR
O

G
R

A
M

M
A

,T
IT

O
LO

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E

PR
EV

IS
IO

N
I

A
G

G
IO

R
N

A
TE

A
LL

A
PR

EC
ED

EN
TE

V
A

R
IA

ZI
O

N
E

- 0
 n

. 0
 d

el
 

0
(*

)

V
A

R
IA

ZI
O

N
I

PR
EV

IS
IO

N
I

A
G

G
IO

R
N

A
TE

A
LL

A
D

EL
IB

ER
A

IN
O

G
G

ET
TO

-
ES

ER
C

IZ
IO

20
20

 (*
)

IN
 A

U
M

EN
TO

IN
 D

IM
IN

U
ZI

O
N

E

D
IS

A
V

A
N

ZO
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E
3.

43
9.

58
3,

92
3.

43
9.

58
3,

92

D
IS

A
V

A
N

ZO
 D

ER
IV

A
N

TE
 D

A
 D

EB
IT

O
 A

U
TO

R
IZ

ZA
TO

 E
 N

O
N

 C
O

N
TR

A
TT

O
10

7.
77

4.
78

3,
76

10
7.

77
4.

78
3,

76

M
IS

SI
O

N
E 

10
M

IS
SI

O
N

E 
10

 - 
TR

AS
PO

RT
I E

 D
IR

IT
TO

 A
LL

A 
M

O
BI

LI
TA

'

10
05

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
PR

O
G

R
A

M
M

A
 1

0.
00

5 
- V

IA
BI

LI
TA

' E
 IN

FR
A

ST
R

U
TT

U
R

E 
ST

R
A

D
A

LI

TI
TO

LO
 3

In
cr

em
en

to
 a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
rie

re
si

du
i p

re
su

nt
i

0,
00

0,
00

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

0,
00

+3
.0

00
.0

00
,0

0
3.

00
0.

00
0,

00

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
0,

00
+3

.0
00

.0
00

,0
0

3.
00

0.
00

0,
00

TO
TA

LE
 P

RO
G

RA
M

M
A

PR
O

G
RA

M
M

A 
10

.0
05

 - 
VI

AB
IL

IT
A'

 E
 IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 S

TR
AD

AL
I

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

18
.6

27
.7

92
,5

9
18

.6
27

.7
92

,5
9

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

33
.6

35
.1

71
,1

0
+3

.0
00

.0
00

,0
0

36
.6

35
.1

71
,1

0

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
49

.6
41

.4
13

,2
8

+3
.0

00
.0

00
,0

0
52

.6
41

.4
13

,2
8

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 
10

M
IS

SI
O

N
E 

10
 - 

TR
A

SP
O

R
TI

 E
 D

IR
IT

TO
 A

LL
A

 M
O

BI
LI

TA
'

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

16
0.

69
6.

14
6,

24
16

0.
69

6.
14

6,
24

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

37
3.

87
3.

07
5,

62
+3

.0
00

.0
00

,0
0

37
6.

87
3.

07
5,

62

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
54

0.
07

0.
34

2,
88

+3
.0

00
.0

00
,0

0
54

3.
07

0.
34

2,
88

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
3.

25
2.

86
3.

29
9,

46
3.

25
2.

86
3.

29
9,

46

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

7.
28

8.
53

0.
01

7,
61

+3
.0

00
.0

00
,0

0
7.

29
1.

53
0.

01
7,

61

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
10

.5
77

.6
25

.1
95

,6
6

+3
.0

00
.0

00
,0

0
10

.5
80

.6
25

.1
95

,6
6

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 U

SC
IT

E
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
3.

25
2.

86
3.

29
9,

46
3.

25
2.

86
3.

29
9,

46

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

7.
39

9.
74

4.
38

5,
29

+3
.0

00
.0

00
,0

0
7.

40
2.

74
4.

38
5,

29

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
10

.5
77

.6
25

.1
95

,6
6

+3
.0

00
.0

00
,0

0
10

.5
80

.6
25

.1
95

,6
6

(*
)

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio


